
Nowy konsul honorowy Peru 

Maciej Wydrzyński został nowym konsulem honorowym Republiki Peru w
Toruniu.

Uroczyste wręczenie nominacji Maciejowi Wydrzyńskiemu miało miejsce 6 czerwca
2025 r. w Ratuszu Staromiejskim. W wydarzeniu udział wzięli m.in. Jej Ekscelencja
Ambasador Republiki Peru w Polsce - Gloria Lissette Nalvarte Simoni de Isasi,
Wicewojewoda kujawsko-pomorskiego Michał Koniuch, marszałek województwa
kujawsko-pomorskiego Piotr Całbecki, prezydent miasta Torunia Paweł Gulewski,
przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz i wiceprzewodniczący Marcin
Czyżniewski,  JE rektor Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, prof. Andrzej Tretyn, radny
Michał Zaleski. Licznie przybyli także obecni i dawni konsulowie honorowi różnych
państw z Torunia, jak i Gdańska, Poznania, Lublina, Krakowa i Bydgoszczy oraz
przedstawiciele służb mundurowych. Gościem specjalnym był poprzedni konsul
honorowy Republiki Peru w Toruniu, Stanisław Rakowicz, który tę zaszczytną funkcję
pełnił przez 25 lat.

- Wyrażam pewność, że nie zabraknie wyzwań związanych z promocją kultury i
gospodarki Peru w Toruniu, a reprezentowanie przez Pana Konsula interesów
obywateli Peru w naszym regionie będzie prowadzone na najwyższym i
satysfakcjonującym poziomie. Mam jednocześnie nadzieję, że nie zabraknie okazji do
włączenia Torunia i spraw jego mieszkańców w zakres pracy Pana Konsula –
oczywiście przy stałej i otwartej postawie samorządu toruńskiego wobec tej
działalności – zapewnił o chęci współpracy z nowym konsulem prezydent Paweł
Gulewski, życząc jednocześnie aktywnej służby dyplomatycznej oraz wytrwałości w
podjętych zobowiązaniach.

Maciej Wydrzyński jest toruńskim przedsiębiorcą, byłym posłem na Sejm RP i
przedstawicielem Sejmu w Zgromadzeniu Parlamentarnym w Radzie Europy w
Strasburgu. W Parlamencie przewodniczył komisji ds. Unii Europejskiej i komisji ds.
Skarbu Państwa. Od wielu lat aktywnie działa jako filantrop i społecznik szczególnie
zaangażowany w pomoc osobom z niepełnosprawnościami, dzieciom oraz osobom
potrzebującym. Znany jest również z aktywnego wspierania Ukrainy w obliczu
konfliktu zbrojnego.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/nowy-konsul-honorowy-peru


Jednym z najbardziej prestiżowych przedsięwzięć było zainicjowanie pierwszej w
Polsce klasy o profilu dyplomatycznym na poziomie szkoły średniej – w toruńskim
XLO im. prof. Stefana Banacha, a następnie także w dyplomatycznej w II LO im.
Mikołaja Kopernika w Bydgoszczy

Od lat fascynuje się Peru, a 15 lat temu, za namową ówczesnego Konsula
Honorowego Peru, Stanisława Rakowicza, Maciej Wydrzyński, będąc jeszcze posłem,
powołał Parlamentarną Grupę Bilateralną Polsko-Peruwiańską. W krótkim czasie,
dzięki jego przewodnictwu, grupa ta stała się jedną z najliczniejszych grup
parlamentarnych w Sejmie reprezentujących Amerykę Łacińską – liczyła około 60
posłów i senatorów. 

W 2019 roku Maciej Wydrzyński otrzymał oficjalną nominację na Wicekonsula
Honorowego Republiki Peru, potwierdzoną listami uwierzytelniającymi exequatur. Po
zakończeniu działalności konsularnej przez Stanisława Rakowicza objął zaszczytną
funkcję konsula honorowego tego państwa.
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